OEVCRS/007/2012 - lcs

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de maio de 2012.

Excelentíssimo Senhor,

Tem este a especial finalidade de solicitar a Vossa Excelência que envide esforços no sentido de viabilizar a entrega ou a destinação de recursos na ordem de R$ 150 mil para que o município de Bebedouro possa contar com uma UTI - Móvel.

O Hospital Municipal “Júlia Pinto Caldeira” de Bebedouro atende à população de uma dezena de municípios da região, sendo de se intuir a necessidade urgente de uma ambulância adaptada ao atendimento terapêutico intensivo na prestação de socorro aos seus usuários.

Observo que a unidade hospitalar municipal conta com ambulâncias para prestar o atendimento dentro do município, bem como para o transporte de pacientes com destino a hospitais em Barretos, São José do Rio Preto, Ribeirão Preto e até São Paulo, mas ressalto que, além da carência do bem solicitado, a demanda por este tipo de serviço vem aumentando gradativamente.

Certo em contar com sua costumeira atenção, antecipo agradecimentos e apresento protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Carlos Renato Serotine (TOTA)

VEREADOR – PV e PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor

Welson Gasparini

DD. DEPUTADO ESTADUAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
SÃO PAULO

“Deus seja louvado”